
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2641
6 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προαγωγικές−απολυτήριες−πτυχιακές εξετάσεις μα−
θητών σε Επαγγελματικά Λύκεια και Επαγγελμα−
τικές Σχολές σχολικού έτους 2013−2014. ................... 1

Αντιστοίχιση Παλαιών Ειδικοτήτων με Νέες Ειδικό−
τητες των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ−
τισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμμα−
τεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.). ............................... 2

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι−
κής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) στο Ι.Ι.Ε.Κ. ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 149746/Γ2 (1)
  Προαγωγικές−απολυτήριες−πτυχιακές εξετάσεις μαθη−

τών σε Επαγγελματικά Λύκεια και Επαγγελματικές 
Σχολές σχολικού έτους 2013−2014.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ν. 4172/2013 «Φο−

ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 10 του Ν. 4283/2014 (Α΄ 189). 

2. Tις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 46 του 
Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 18 του 
Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο−
βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες δια−
τάξεις» (Α΄ 146).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2008 «Φοίτηση και Αξι−
ολόγηση των μαθητών του Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.)» (Α΄ 81) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/2008 «Φοίτηση και Αξι−
ολόγηση των μαθητών των Επαγγελματικών Σχολών 
(ΕΠΑ.Σ.)» (Α΄ 82).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 36618/Γ2/30−3−2007 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των κύκλων μαθη−
μάτων, των τομέων και ειδικοτήτων των Επαγγελματι−
κών Λυκείων και της αντιστοιχίας μεταξύ τους» (Β΄ 940).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 56645/Γ2/01−06−2007 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ειδικοτήτων των 
Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.)» (Β΄ 947).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της αριθμ. 94654/ΣΤ5/
19−06−2014 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων Α. Λοβέρδου 
(Β΄ 1618) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμε−
ντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

11. Την ανάγκη ολοκλήρωσης της Γ΄ τάξης Ημερησίων 
και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. καθώς και της Β΄ τάξης ΕΠΑ.Σ. 
των μαθητών που φοίτησαν το σχολικό έτος 2013−2014 
και καταργήθηκαν οι ειδικότητές τους σύμφωνα με το 
άρθρο 82 του Ν. 4172/2013 (Α΄ 167), αποφασίζουμε:

1. Οι απορριπτόμενοι λόγω ανεπαρκούς φοίτησης μα−
θητές της Γ΄ τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ., οι οποίοι κατά 
το σχολικό 2013−2014 παρακολούθησαν ειδικότητες, που 
σύμφωνα με το άρθρο 82 του Ν. 4172/2013 (Α΄ 167) έχουν 
καταργηθεί μπορούν να προσέρχονται εκτός από την 
ειδική εξεταστική περίοδο Σεπτεμβρίου 2014 και σε εξε−
ταστική περίοδο κατά το μήνα Φεβρουάριο 2015, καθώς 
και στην εξεταστική περίοδο Μαΐου−Ιουνίου 2015, προ−
κειμένου να λάβουν απολυτήριο ή και πτυχίο σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του Π.Δ. 50/2008 (Α΄ 81) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι μαθητές με ανεπαρκή φοίτηση εξετάζονται προ−
φορικά και γραπτά σε όλα τα μαθήματα. Μαθητές, οι 
οποίοι δεν προσέρχονται σε ένα ή περισσότερα μαθή−
ματα κατά την προφορική και γραπτή εξέταση, παραπέ−
μπονται στις ως άνω οριζόμενες εξεταστικές περιόδους 
στο μάθημα ή τα μαθήματα, στα οποία δεν προσήλθαν 
να εξεταστούν, και εξετάζονται προφορικά και γραπτά. 

32787



32788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η προφορική εξέταση προηγείται της γραπτής. 
Οι εξετάσεις διενεργούνται σύμφωνα με το πρόγραμ−

μα που καταρτίζεται από το Διευθυντή του σχολείου 
από τριμελή επιτροπή ανά μάθημα με πρόεδρο το Δι−
ευθυντή ή τον Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. και μέλη δύο 
καθηγητές της ίδιας ή συγγενούς ειδικότητας. O τρόπος 
εξέτασης των μαθημάτων ορίζεται στο Π.Δ. 50/2008 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Κατά τα λοιπά, για 
την απόλυση των μαθητών ισχύει το άρθρο 24 του Π.Δ. 
50/2008 (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Οι απορριπτόμενοι λόγω ανεπαρκούς φοίτησης μα−
θητές της Γ΄ τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ., οι οποίοι κατά 
το σχολικό 2013−2014 παρακολούθησαν ειδικότητες, 
που σύμφωνα με το άρθρο 82 του Ν. 4172/2013 (Α΄ 167) 
έχουν καταργηθεί, μπορούν να προσέλθουν στην ειδι−
κή εξεταστική περίοδο του Σεπτεμβρίου 2014 προκει−
μένου να προαχθούν στην επόμενη τάξη σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του Π.Δ. 50/2008 (Α΄ 81), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Οι παραπάνω μαθητές 
εξετάζονται προφορικά και γραπτά σε όλα τα μαθήμα−
τα. Η προφορική εξέταση προηγείται της γραπτής. Οι 
εξετάσεις διενεργούνται σύμφωνα με το πρόγραμμα 
που καταρτίζεται από το Διευθυντή του σχολείου από 
τριμελή επιτροπή ανά μάθημα με πρόεδρο το Διευθυντή 
ή τον Υποδιευθυντή του ΕΠΑ.Λ. και μέλη δύο καθηγητές 
της ίδιας ή συγγενούς ειδικότητας. O τρόπος εξέτασης 
των μαθημάτων ορίζεται στο Π.Δ. 50/2008 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει. Όσοι από τους ανωτέρω μαθητές 
δεν προαχθούν έχουν τη δυνατότητα να εγγραφούν στη 
Β΄ τάξη του ΕΠΑ.Λ. σε τομέα που επιθυμούν.

3. Οι απορριπτόμενοι λόγω ανεπαρκούς φοίτησης 
μαθητές της Β΄ τάξης ΕΠΑ.Σ. (που σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 46 του Ν. 4186/2013, Α΄ 193 παύει 
να λειτουργεί την 15η Σεπτεμβρίου 2014) μπορούν να 
προσέρχονται στην ειδική εξεταστική περίοδο κατά το 
μήνα Σεπτέμβριο 2014 και σε εξεταστική περίοδο κατά 
το μήνα Φεβρουάριο 2015 καθώς και στην εξεταστική 
περίοδο Μαΐου−Ιουνίου 2015, προκειμένου να λάβουν 
πτυχίο σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του 
Π.Δ. 51/2008 (Α΄ 82).Οι μαθητές με ανεπαρκή φοίτηση 
εξετάζονται προφορικά και γραπτά σε όλα τα μαθή−
ματα. Μαθητές, οι οποίοι δεν προσέρχονται σε ένα ή 
περισσότερα μαθήματα κατά την προφορική και γραπτή 
εξέταση, παραπέμπονται στις ως άνω οριζόμενες εξε−
ταστικές περιόδους στο μάθημα ή τα μαθήματα, στα 
οποία δεν προσήλθαν να εξεταστούν και εξετάζονται 
προφορικά και γραπτά. O τρόπος εξέτασης των μαθη−
μάτων ορίζεται στο Π.Δ. 51/2008. Για τις εξεταστικές 
περιόδους ισχύουν τα εξής:

α) Για την ειδική εξεταστική περίοδο του Σεπτεμβρίου 
2014, η προφορική εξέταση προηγείται της γραπτής. 

Οι εξετάσεις διενεργούνται σύμφωνα με το πρόγραμ−
μα που καταρτίζεται από το Δ/ντή της ΕΠΑ.Σ., από τρι−
μελή επιτροπή ανά μάθημα με πρόεδρο το Διευθυντή ή 
τον Υποδιευθυντή της ΕΠΑ.Σ. και μέλη δύο καθηγητές 
της ίδιας ή συγγενούς ειδικότητας. 

β) Για την εξεταστική περίοδο κατά το μήνα Φε−
βρουάριο 2015 καθώς και για την εξεταστική περίοδο 
Μαΐου−Ιουνίου 2015, λόγω παύσης της λειτουργίας των 
ΕΠΑ.Σ., η εξέταση διενεργείται σε σχολικές μονάδες 
ΕΠΑ.Λ. τις οποίες ορίζει ο Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης με 
απόφασή του. Η προφορική εξέταση προηγείται της 
γραπτής. Οι εξετάσεις διενεργούνται σύμφωνα με το 
πρόγραμμα που καταρτίζεται από το Δ/ντή του εκά−
στοτε ΕΠΑ.Λ. από τριμελή επιτροπή ανά μάθημα την 
οποία ορίζει ο Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης με απόφασή 
του, με πρόεδρο το Διευθυντή ή Υποδιευθυντή του 
ΕΠΑ.Λ. και μέλη δύο καθηγητές της ίδιας ή συγγενούς 
ειδικότητας.

4. H εξέταση μαθητών των παρ. 1, 2, 3 της παρούσας 
Υπουργικής Απόφασης είναι δυνατόν να παραταθεί για 
λόγους ανωτέρας βίας μέχρι και τη 15η Οκτωβρίου μετά 
από έγκριση του Διευθυντή Δ/θμιας Εκπ/σης. Ειδικότερα, 
η εξέταση των απορριπτόμενων μαθητών λόγω ανεπαρ−
κούς φοίτησης της Β΄ τάξης των ΕΠΑ.Σ. μετά την παύση 
λειτουργίας τους και έως τις 15 Οκτωβρίου διενεργείται 
σε σχολικές μονάδες ΕΠΑ.Λ. τις οποίες ορίζει ο Δ/ντής 
Δ/θμιας Εκπ/σης με απόφασή του. Η προφορική εξέταση 
προηγείται της γραπτής. Οι εξετάσεις διενεργούνται 
σύμφωνα με το πρόγραμμα που καταρτίζεται από τον 
Δ/ντή του εκάστοτε ΕΠΑ.Λ. από τριμελή επιτροπή ανά 
μάθημα την οποία ορίζει ο Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης με 
απόφασή του, με πρόεδρο το Διευθυντή ή Υποδιευθυντή 
του ΕΠΑ.Λ. και μέλη δύο καθηγητές της ίδιας ή συγγε−
νούς ειδικότητας. 

5. Οι μαθητές της παρ. 2 οι οποίοι δεν έχουν προαχθεί 
στη Δ΄ τάξη των Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. έχουν τη δυνατότη−
τα να εγγραφούν εκπρόθεσμα με απόφαση του Δ/ντή 
Δ/θμιας Εκπ/σης έως και τις 15 Οκτωβρίου στη Β΄ τάξη 
του ΕΠΑ.Λ. σε τομέα και ειδικότητα που επιθυμούν. Οι 
απουσίες των μαθητών από την έναρξη των μαθημάτων 
έως την ημέρα της εκπρόθεσμης εγγραφής τους δεν 
λαμβάνονται υπόψη. 

6. Ο τύπος των τίτλων σπουδών των μαθητών των 
ΕΠΑ.Σ., μετά την παύση λειτουργίας τους, καθορίζεται 
σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 111316/Γ2/08−10−2007 (303/
Β΄/2008), 55678/Γ2/18−5−2009 (991 Β΄) υπουργικές απο−
φάσεις και το περιεχόμενό τους καθορίζεται από τα 
συνημμένα υποδείγματα:

α. (ΥΠΟΔ.1) Πτυχίο ΕΠΑ.Σ.
β. (ΥΠΟΔ. 2) Αποδεικτικό Πτυχίου ΕΠΑ.Σ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32789

 

 
  

                    

                          /  /  /  & /   / ………………… 
/  /  /  ………….. 

…….. . . ……………..……………. 
                                     O  ……….………  …………  … 

…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

  ( .  ……………..)     
 (      E . ., .1,  12 .3475/2006) 

 

 
 

              … 
…  … …  

   
                       
 
 

 :  
 

 
 

 
      : 

      : 
        : 

              : 
    : 
                                : 

  

 

 H  

 

……    …………………………………………………...............  ……………………………………….   

………………………   ………………………………………,    ….    

……..…-…..……  B               

………..…………………...……………………………………………………………………………..………….…......      

    ( .………………………….…………………) ….…     

………………..…………………………….…………..…………………   ………………………………. 

  
                 
                                                                                      
                                                                          
                                                                          ……………………………..200 

( ) 
 
 
 

 
…  … 

      
….. . ………. 

 
…    
        
 
 
 
  

    

            
 

 
 

 

                
 



32790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
  

                    

                            /  /  /  & /   / ………………… 
/  /  /  ………….. 

…….. . . ……………..……………. 
                                       O  ……….………  ……… ….. 

…………………FAX..……………… 
e-mail ……………………..……………… 

  ( .  ……………..)   
   ((      . ., .1,  12 .3475/2006) 

 
 

 
 

              … 
…  … …  

   
                       
 
 

 :  
 

 
  

 
 

      : 
      : 
        : 

              : 
    : 
                                : 

  

 

 H  

 

……    ……………………………………    ………………...............  ……………………………………….   

………………………   ………………………………………,    ….    

……..…-…..……  B               

………..…………………...……………………………………………………………………………..………….…......      

    ( .………………………….…………………) ….…     

………………..…………………………….…………..…………………   ………………………………. 

  … …      …………………………………...….     

    …. …     ………………………...………………      
                 
                                                                                      
                                                                          
                                                                          ……………………………..200 

( ) 
 
 
 

 
…  … 

     
….. . ……. 

….    
 
 
        
 
 
 
     

            
 

 

                
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32791

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από το σχολικό έτος 2014−15.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 11024 (2)
Αντιστοίχιση Παλαιών Ειδικοτήτων με Νέες Ειδικότητες των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 έως και 27, 44 και 47 του Ν. 4186/2013, (A΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ−

μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τρο−

ποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 

Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 25 του Ν. 4203/2013 (Α΄ 235) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 του Ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων − Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. 132/1989 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης 
(Γ.Γ.Λ.Ε.)» (Α΄ 64).

7. Tην αριθ. 264/11−01−1995 (ΦΕΚ 41/Β΄/24−1−1995) υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής "με εντολή Υπουργού" στον 
Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής 
Επιμόρφωσης».

8. Το Π.Δ. 89/2014 (134 Α΄/10−6−2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
9. Τις διατάξεις της Υ.Α. 5954/2014 ΦΕΚ Β΄ 1807/2014 «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη ΓΓΔΒΜ».
10. Το Π.Δ. 89/2014 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
11. Την αριθμ. Φ. 908/129864/Η/13−8−14 απόφαση «Περί διορισμού του Δημητρίου Τσιρώνη στη θέση του Γενικού 

Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης» και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 499/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14−8−14. 
12. Το Π.Δ. 117/2014 (ΦΕΚ Α΄ 186) «Διορισμός του Γεωργίου Στύλιου στη θέση του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων».
13. Το από 17/9−2014 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Προγραμμάτων της ΓΓΔΒΜ
14. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις του παρόντος, δεν προκαλείται δαπάνη για τον Κρατικό Προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση παλαιών ειδικοτήτων με νέες ειδικότητες των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα:

A. ΑΝΤΙΣΤΟΙΧHΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΙΕΚ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΙΕΚ (N. 4186/2014)

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΤΡΟΝΙΚΗΣ

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ



32792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ − ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

2 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΚΟΠΗΣΕΩΝ

ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΚΟΠΗΣΕΩΝ

3 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΩΤΑΤΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΡΑΦΙΣΤΑΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

2 ΕΙΚΟΝΟΛΗΠΤΗΣ ΕΙΚΟΝΟΛΗΨΙΑ

3 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΑΡΜΟΣΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ(ΜΟΝΤΕΡ)

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΑΡΜΟΣΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ(ΜΟΝΤΕΡ)

4 ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

5 ΣΚΗΝΟΘΕΤΗΣ ΤΕΧΝΗ ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑΣ

6 ΣΕΝΑΡΙΟΓΡΑΦΟΣ ΤΕΧΝΗ ΣΕΝΑΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ

7 ΑΓΙΟΓΡΑΦΟΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΕΙΚΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΩΝ ΤΕΧΝΗ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΑΣ

8 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΟΣ 
ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

ΒΟΗΘΟΣ ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΟΥ − 
ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΟΥ

9 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΧΟΡΟΥ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΧΟΡΟΥ

10 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΨΗΦΙΔΟΓΡΑΦΙΑΣ − 
ΥΑΛΟΓΡΑΦΙΑΣ (ΒΙΤΡΟ) ΤΕΧΝΗ ΨΗΦΙΔΩΤΟΥ

11 ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΦΩΝΗΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΜΟΥΣΙΚΗ − ΤΡΑΓΟΥΔΙ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΩΝ ΕΚΠΟΜΠΩΝ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ 

2 ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
(ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ) ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΔΙΑΣΩΣΤΗΣ –ΠΛΗΡΩΜΑ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ ΔΙΑΣΩΣΤΗΣ –ΠΛΗΡΩΜΑ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

3 ΦΥΛΑΚΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΦΥΛΑΚΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

B. ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΙΕΚ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΙΕΚ (N. 4186/2014)
ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΤΟ Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32793

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΣ  ΑΕΡΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ2 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

3 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ 
ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ 
ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ

4 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΤΡΟΝΙΚΗΣ

5 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΠΟΛΥΜΕΣΑ 
(MULTIMEDIA) ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER – DEVELOPER/ VIDEO 

GAMES)2
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΩΝ (WEB 
DESIGNER – DEVELOPER)

3 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ INTERNET

4 ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ

5 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΗΛΕΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ Η/Υ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Α/Α ΠΑΛΑΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΦΡΑΣΗΣ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ

3 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
– ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΒΟΗΘΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Δια Βίου Μάθησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

F
    Αριθμ. 11025 (3)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) στο Ι.Ι.Ε.Κ. ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», ιδίως τα 

άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4186, ΦΕΚ 193 Α΄/17−9−2013, άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Το Π.Δ. 132/89 ΦΕΚ 64 Α΄/3−4−89 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 

Λαϊκής Επιμόρφωσης».
4. Τις διατάξεις του 4093/2012 (ΦΕΚ Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016», άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και 
Θ19, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).



32794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 6 του 
Ν. 4132/2013 (ΦΕΚ 59 Α΄) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις».

7. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) απόφα−
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ−
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μά−
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ».

8. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/18−11−2012 (ΦΕΚ 3057 Β΄) απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προγραμ−
μάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Ιδιωτικού Ιν−
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο».

9. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12−3−2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18−11−2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα−
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου 
του Ν. 4093/2012».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ. 1, του Ν. 4229/2014 
(ΦΕΚ 8 Α΄/10−1−2014).

11. Τη με αρ. 10688/11−9−2014 αίτηση της «ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ 
Α.Ε.» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά 
με χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

12. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ−
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στη με 

αρ. πρωτ. ΔΑ/50111/28−8−2014 απόφασή του, της με αρ. 
122/28−08−2014 συνεδρίασης.

13. Το Π.Δ. 89/2014 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Την αριθμ. Φ. 908/ 129864/Η/13−8−14 απόφαση «Περί 
διορισμού του Δημητρίου Τσιρώνη στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης» και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 499/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14−08−2014.

15. Την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσιακής επιτρο−
πής η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 1189/4−2−2014 
απόφαση της Γ.Γ.Δ.Β.Μ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» στην «ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» με έδρα την 
Αθήνα του Νομού Αττικής.

Τα προγράμματα σπουδών και το έγγραφο θετικής δια−
τύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) προσαρτώνται στην 
παρούσα άδεια, της οποίας αποτελούν οργανικό τμήμα.

Η παρούσα υπέχει αυτομάτως θέση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Ε.Κ.) αντίστοιχης ειδικότητας σύμφωνα με τη διάτα−
ξη του άρθρου 23, παρ. 8 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της 
διεύθυνσης του αδειοδοτημένου Ι.Ι.Ε.Κ. υποχρεωμένης 
να αναγγείλει στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης 
την έναρξη λειτουργίας της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Δια Βίου Μάθησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026410610140008*


		2014-10-08T09:17:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




